

### 平成30年7月期（平成29年7月9日～平成30年7月8日）決算短信

平成30年8月16日

上場取引所 東証

ファンド名 マザーズ・コア上場投信  
 コード番号 1563  
 連動対象指標 マザーズ・コア指数  
 主要投資資産 株式  
 売買単位 1口  
 管理会社 シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社 URL <http://www.simplexasset.com/>  
 代表者名 代表取締役社長 水嶋 浩雅  
 問合せ先責任者 業務本部 山口 節一 TEL (03)5208-5211

有価証券報告書提出予定日 平成30年10月5日  
 分配金支払開始日 平成30年8月16日

## I ファンドの運用状況

### 1. 30年7月期の運用状況（平成29年7月9日～平成30年7月8日）

#### (1) 資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計（純資産）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年7月期	951	(99.6)	3	(0.4)	955	(100.0)
29年7月期	731	(99.7)	2	(0.3)	733	(100.0)

#### (2) 設定・交換実績

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
30年7月期	178	201	36	343
29年7月期	347	0	169	178

#### (3) 基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	1口当たり基準価額 (③/当計算期間末発行済口数) × 1)
	百万円	百万円	百万円	円
30年7月期	1,488	532	955	2,780
29年7月期	1,484	751	733	4,108

#### (4) 分配金

	1口当たり分配金
	円
30年7月期	31
29年7月期	70

(注) 分配金は売買単位当たりの金額

### 2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更  
 ② ①以外の変更

無  
無

## II 財務諸表等

## (1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第6期 (平成29年7月8日現在)	第7期 (平成30年7月8日現在)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	751,560,694	535,110,768
株式	731,336,100	951,663,400
未収配当金	589,000	294,600
未収利息	36,866	34,268
その他未収収益	1,369,481	972,121
流動資産合計	1,484,892,141	1,488,075,157
資産合計	1,484,892,141	1,488,075,157
負債の部		
流動負債		
未払収益分配金	12,499,480	10,657,025
未払受託者報酬	981,501	819,430
未払委託者報酬	5,137,786	4,554,346
未払利息	2,836	3,027
受入担保金	730,000,000	514,000,000
その他未払費用	2,744,876	2,458,007
流動負債合計	751,366,479	532,491,835
負債合計	751,366,479	532,491,835
純資産の部		
元本等		
元本	170,707,184	328,648,900
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金(△)	562,818,478	626,934,422
(分配準備積立金)	3,892,516	148,062
元本等合計	733,525,662	955,583,322
純資産合計	733,525,662	955,583,322
負債純資産合計	1,484,892,141	1,488,075,157

## （2）【損益及び剰余金計算書】

（単位：円）

	第6期 (自 平成28年7月9日 至 平成29年7月8日)	第7期 (自 平成29年7月9日 至 平成30年7月8日)
<b>営業収益</b>		
受取配当金	15,209,300	13,062,820
受取利息	409,217	346,894
有価証券売買等損益	261,807,654	△343,292,763
その他収益	14,113,676	10,939,265
営業収益合計	291,539,847	△318,943,784
<b>営業費用</b>		
支払利息	512,912	466,871
受託者報酬	2,041,399	1,685,975
委託者報酬	10,753,499	9,268,976
その他費用	5,347,247	6,014,586
営業費用合計	18,655,057	17,436,408
営業利益又は営業損失（△）	272,884,790	△336,380,192
経常利益又は経常損失（△）	272,884,790	△336,380,192
当期純利益又は当期純損失（△）	272,884,790	△336,380,192
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額（△）	-	-
期首剰余金又は期首欠損金（△）	781,559,720	562,818,478
剰余金増加額又は欠損金減少額	-	511,062,173
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	-
当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	511,062,173
剰余金減少額又は欠損金増加額	479,126,552	99,909,012
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	479,126,552	99,909,012
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	-
分配金	12,499,480	10,657,025
期末剰余金又は期末欠損金（△）	562,818,478	626,934,422

(3) 【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

有価証券の評価基準及び評価方法	<p>株式</p> <p>移動平均法に基づき、以下の通り原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 金融商品取引所等に上場されている有価証券は、原則として金融商品取引所等における計算期間末日の最終相場（外貨建証券の場合は計算期間末日において知りうる直近の最終相場）で評価しております。 計算期間末日に当該金融商品取引所等の最終相場がない場合には、当該金融商品取引所等における直近の日の最終相場で評価しておりますが、直近の日の最終相場によることが適当でないと認められた場合は、当該金融商品取引所等における計算期間末日又は直近の日の気配相場で評価しております。</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 当該有価証券については、原則として、日本証券業協会発表の売買参考統計値（平均値）、金融機関の提示する価額（ただし、売気配相場は使用しない）又は価格提供会社の提供する価額のいずれかから入手した価額で評価しております。</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 適正な評価額を入手できなかった場合又は入手した評価額が時価と認定できない事由が認められた場合は、投資信託委託会社が忠実義務に基づいて合理的事由をもって時価と認めた価額もしくは受託者と協議のうえ両者が合理的事由をもって時価と認めた価額で評価しております。</p>
-----------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(貸借対照表に関する注記)

区分	第6期 (平成29年7月8日現在)	第7期 (平成30年7月8日現在)
1. 信託財産に係る期首元本額、期中追加設定元本額及び期中交換元本額	<p>期首元本額 332,541,732 円</p> <p>期中追加設定元本額 - 円</p> <p>期中交換元本額 161,834,548 円</p>	<p>期首元本額 170,707,184 円</p> <p>期中追加設定元本額 192,499,204 円</p> <p>期中交換元本額 34,557,488 円</p>
2. 受益権の総数	178,564 口	343,775 口
3. 株式貸借取引	<p>有価証券の消費貸借契約により貸し付けた有価証券は次の通りであります。</p> <p>株式 695,071,500 円</p>	<p>有価証券の消費貸借契約により貸し付けた有価証券は次の通りであります。</p> <p>株式 484,253,500 円</p>

## (損益及び剰余金計算書に関する注記)

項目	第6期 (自平成28年7月9日 至平成29年7月8日)	第7期 (自平成29年7月9日 至平成30年7月8日)
1. 分配金の計算過程		
A 当ファンドの配当等収益額	29,219,281円	23,882,108円
B 分配準備積立金	5,314,860円	3,892,516円
C 配当等収益額合計(A+B)	34,534,141円	27,774,624円
D 経費	18,142,145円	16,969,537円
E 収益分配可能額(C-D)	16,391,996円	10,805,087円
F 収益分配金額	12,499,480円	10,657,025円
G 次期繰越金(分配準備積立金)(E-F)	3,892,516円	148,062円
H 口数	178,564口	343,775口
I 分配金額(1口当たり)	70.00円	31.00円
2. その他費用	主に印刷費用、上場関連費用 及び監査費用であります。	同左

## (金融商品に関する注記)

## I 金融商品の状況に関する事項

項目	第6期 (自平成28年7月9日 至平成29年7月8日)	第7期 (自平成29年7月9日 至平成30年7月8日)
1. 金融商品に対する取組方針	当ファンドは、証券投資信託として、投資信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対する投資として運用することを目的としています。	同左
2. 金融商品の内容及び金融商品に係るリスク	当ファンドは株式を主要投資対象としております。株式の投資に係る価格変動リスク等の市場リスク、信用リスクおよび流動性リスクにさらされております。	同左
3. 金融商品に係るリスク管理体制	委託会社においては、運用関連部門から独立した部門であるリスク管理統括本部が各リスクの管理を行っております。リスク管理統括本部は、定期的に各部署からモニタリングの結果の報告を受け、必要に応じて関係部署より意見を求め、リスク状況を取りまとめ、その結果を取締役社長に報告します。また、必要に応じて取りまとめ結果を取締役に報告をします。	同左

## II 金融商品の時価等に関する事項

項目	第6期 (平成29年7月8日現在)	第7期 (平成30年7月8日現在)
1. 貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表計上額は期末の時価で計上しているためその差額はありません。	同左
2. 時価の算定方法	(1) 有価証券 「注記表（重要な会計方針に係る事項に関する注記）」に記載しております。 (2) デリバティブ取引 該当事項はありません。 (3) 上記以外の金融商品 上記以外の金融商品（コール・ローン等）は、短期間で決済され、時価は帳簿価額と近似していることから、当該金融商品の帳簿価額を時価としております。	(1) 有価証券 同左 (2) デリバティブ取引 同左 (3) 上記以外の金融商品
3. 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算出された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。	同左

(有価証券に関する注記)

売買目的有価証券

(単位：円)

種類	第6期 (平成29年7月8日現在)	第7期 (平成30年7月8日現在)
	当計算期間の損益に含まれた評価差額	当計算期間の損益に含まれた評価差額
株式	117,037,855	△323,063,119
合計	117,037,855	△323,063,119

(デリバティブ取引等に関する注記)

取引の時価等に関する事項

該当事項はありません。

(関連当事者との取引に関する注記)

該当事項はありません。

(1口当たり情報に関する注記)

第6期 (平成29年7月8日現在)	第7期 (平成30年7月8日現在)
1口当たりの純資産額 4,108円	1口当たりの純資産額 2,780円